
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П Р И К А З 
 

              от 15.05.2025 № 617 ________ 
 

г. Саратов 

 

Об утверждении расписания тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства 

в 2025 году 

 

В целях реализации статьи 78 Федерального закона от 29 декабря  

2012 года № 273-ФЗ «Об образования в Российской Федерации», приказов 

Министерства просвещения Российской Федерации от 4 марта 2025 года  

№ 170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства» и от 4 марта 2025 года  

№ 171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить расписание тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и 

лиц без гражданства в 2025 году (приложение). 

2. Отделу развития общего и дополнительного образования 

управления общего и дополнительного образования министерства 

образования Саратовской области направить настоящий приказ 

руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования. 

3. Отделу аналитической и организационной работы управления 

развития профессионального образования и организационной работы 

министерства образования Саратовской области разместить данный приказ 

на официальном сайте министерства образования Саратовской области. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 



2 

 

заместителя министра – начальника управления общего и дополнительного 

образования министерства образования Саратовской области. 

 

 

 

Исполняющий обязанности министра        А.Н. Пажитнев 

 

 

 

 

Приложение к приказу 

министерства образования 

Саратовской области 

от 15.05.2025 № 617 

 

 

Расписание тестирования на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства в 2025 году 

№ п/п 
Месяц проведения 

тестирования 

Дата и время начала проведения 

тестирования 

 

 

 

1.  Май 27.05.2025 с 10.00 

2.  Июнь 19.06.2025 с 10.00 

3.  Июль 24.07.2025 с 10.00 

4.  Август 14.08.2025 с 10.00 

 

 

 

 


